[bookmark: _GoBack]

Зарегистрировано в Минюсте РТ 31 октября 2008 г. N 458

ПРАВЛЕНИЕ КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 сентября 2008 г. N 3-3/э

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ
ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ
К НЕМУ ГРУПП ПОТРЕБИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2009 ГОД
Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правления Комитета РТ по тарифам
от 30.01.2009 N 3-1/э, от 22.05.2009 N 3-6/э,
от 01.09.2009 N 3-7/э)

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 05.08.2008 N 127-э/1 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию на 2009 год" Правление Комитета Республики Татарстан по тарифам постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года тарифы на электрическую энергию для бюджетных организаций, населения и приравненных к нему групп потребителей Республики Татарстан на 2009 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2009 года постановление Правления Республиканской энергетической комиссии Республики Татарстан от 30 ноября 2007 г. N 63 "Об установлении тарифов на электрическую и тепловую энергию, отпускаемую гарантирующим поставщиком, энергоснабжающими, энергосбытовыми организациями бюджетным организациям, населению и приравненным к нему группам потребителей Республики Татарстан".
3. Обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Татарстан в установленном порядке.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, определенных законодательством Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета Республики Татарстан по тарифам М.А.Файрушину.

Председатель Правления -
председатель Комитета
Республики Татарстан
по тарифам
М.А.ФАЙРУШИНА

Приложение
к постановлению
Правления Комитета
Республики Татарстан
по тарифам
от 19 сентября 2008 г. N 3-3/э

[bookmark: P42]ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ ГРУПП ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правления Комитета РТ по тарифам
от 30.01.2009 N 3-1/э, от 22.05.2009 N 3-6/э,
от 01.09.2009 N 3-7/э)

┌──────┬──────────────────────┬────────────┬────────────────────────────────────────┐
│  N   │          Группы      │   Единица  │          Диапазоны напряжения          │
│группы│       потребителей   │   измерения├─────────┬───────┬───────┬───────┬──────┤
│потре-│                      │            │  С шин  │Высокое│Среднее│Среднее│Низкое│
│бите- │                      │            │ электро-│напря- │первое │второе │напря-│
│ лей  │                      │            │ станций │ жение │напря- │напря- │жение │
│      │                      │            │         │(110 кВ│ жение │ жение │ (0,4 │
│      │                      │            │         │и выше)│(35 кВ)│(20 - 1│ кВ и │
│      │                      │            │         │       │       │  кВ)  │ниже) │
├──────┴──────────────────────┴────────────┴─────────┴───────┴───────┴───────┴──────┤
│  1.   Население      (тарифы                                                      │
│       указаны с учетом НДС)                                                       │
│       Одноставочный тариф       коп./кВтч                   203,0                 │
│       Тарифы,         диффе-                                                      │
│       ренцированные  по двум                                                      │
│       зонам суток:                                                                │
│       Дневная      зона    с    коп./кВтч                   203,0                 │
│       7.00 до 23.00                                                               │
│       Ночная     зона      с    коп./кВтч                   101,5                 │
│       23.00 до  7.00                                                              │
│ 1.1.  Население, проживающее                                                      │
│       в домах, оборудованных                                                      │
│       в        установленном                                                      │
│       порядке электроплитами                                                      │
│       и электроотопительными                                                      │
│       установками    (тарифы                                                      │
│       указаны с учетом НДС)                                                       │
│       Одноставочный    тариф    коп./кВтч                   142,1                 │
│       Тарифы,         диффе-                                                      │
│       ренцированные  по двум                                                      │
│       зонам суток:                                                                │
│       Дневная  зона        с    коп./кВтч                   142,1                 │
│       7.00 до 23.00                                                               │
│       Ночная        зона   с    коп./кВтч                   71,05                 │
│       23.00 до 7.00                                                               │
│  2.   Потребители,                                                                │
│       приравненные         к                                                      │
│       населению                                                                   │
│       в том числе:                                                                │
[bookmark: P90]│ 2.1.  Исполнители                                                                 │
│       коммунальных    услуг,                                                      │
│       приобретающие                                                               │
│       электрическую  энергию                                                      │
│       в    целях    оказания                                                      │
│       гражданам коммунальной                                                      │
│       услуги                                                                      │
│       электроснабжения                                                            │
│       (тарифы      указаны с                                                      │
│       учетом НДС)                                                                 │
│       Одноставочный тариф       коп./кВтч                   203,0                 │
│       Тарифы,         диффе-                                                      │
│       ренцированные  по двум                                                      │
│       зонам суток:                                                                │
│       Дневная       зона   с    коп./кВтч                   203,0                 │
│       7.00 до 23.00                                                               │
│       Ночная   зона        с    коп./кВтч                   101,5                 │
│       23.00 до 7.00                                                               │
[bookmark: P108]│ 2.2.  Жилые  зоны        при                                                      │
│       воинских      частях и                                                      │
│       исправительно-трудовых                                                      │
│       учреждениях                                                                 │
│       (тарифы      указаны с                                                      │
│       учетом НДС)                                                                 │
│       Одноставочный             коп./кВтч                   203,0                 │
│       тариф                                                                       │
│       Тарифы,         диффе-                                                      │
│       ренцированные       по                                                      │
│       двум зонам суток:                                                           │
│       Дневная       зона   с    коп./кВтч                   203,0                 │
│       7.00      до 23.00                                                          │
│       Ночная   зона        с    коп./кВтч                   101,5                 │
│       23.00 до      7.00                                                          │
[bookmark: P123]│ 2.3.  Энергоснабжающие                                                            │
│       организации,                                                                │
│       приобретающие                                                               │
│       электрическую  энергию                                                      │
│       для дальнейшей продажи                                                      │
│       потребителям-гражданам                                                      │
│       и  (или)  исполнителям                                                      │
│       коммунальной    услуги                                                      │
│       электроснабжения,                                                           │
│       наймодателям      (или                                                      │
│       уполномоченным     ими                                                      │
│       лицам)                                                                      │
│       (тарифы      указаны с                                                      │
│       учетом      НДС)                                                            │
│       Одноставочный тариф       коп./кВтч                   203,0                 │
│       Тарифы,         диффе-                                                      │
│       ренцированные       по                                                      │
│       двум зонам  суток:                                                          │
│       Дневная       зона   с    коп./кВтч                   203,0                 │
│       7.00 до 23.00                                                               │
│       Ночная        зона   с    коп./кВтч                   101,5                 │
│       23.00 до 7.00                                                               │
│ 2.4.  Религиозные                                                                 │
│       организации,                                                                │
│       содержащиеся  за  счет                                                      │
│       средств       прихожан                                                      │
│       (тарифы  указаны   без                                                      │
│       учета НДС)                                                                  │
│       Одноставочный тариф       коп./кВтч                   172,0                 │
│       Тарифы,         диффе-                                                      │
│       ренцированные       по                                                      │
│       двум зонам суток:                                                           │
│       Дневная       зона   с    коп./кВтч                   172,0                 │
│       7.00 до 23.00                                                               │
│       Ночная        зона   с    коп./кВтч                    86,0                 │
│       23.00 до 7.00                                                               │
│ 2.5.  Садоводческие                                                               │
│       товарищества,  дачные,                                                      │
│       дачно-строительные                                                          │
│       кооперативы.                                                                │
│       Индивидуальные                                                              │
│       гаражи,      гаражные,                                                      │
│       гаражно-                                                                    │
│       строительные                                                                │
│       кооперативы          и                                                      │
│       т.п.           (тарифы                                                      │
│       указаны      без учета                                                      │
│       НДС)                                                                        │
│       Одноставочный              коп./кВтч                  172,0                 │
│       тариф                                                                       │
│3.     Бюджетные и приравненные к ним потребители  (тарифы      указаны         без│
│       учета НДС)                                                                  │
[bookmark: P175]│3.1.   Двухставочный тариф                                                         │
│       плата за мощность      руб./кВт.мес. 329,00   339,00   349,00 359,00  369,00│
│       плата за энергию       коп./кВт-ч    113,75   113,76   113,77 113,78  113,79│
│3.2.   Одноставочный тариф                                                         │
│       от 7001 и выше         коп./кВт-ч    210,06   210,07   210,08 210,09  210,10│
│       от 6001 до 7000 часов  коп./кВт-ч    210,16   210,17   210,18 210,19  210,20│
│       от 5001 до 6000 часов  коп./кВт-ч    210,26   210,27   210,28 210,29  210,30│
│       менее 5000 часов       коп./кВт-ч    210,36   210,37   210,38 210,39  210,40│
│3.3.   Тарифы,  дифференциро-                                                      │
│       ванные по зонам суток:                                                      │
│3.3.1. Ночная зона            коп./кВт-ч    193,53   193,54   193,55 193,56  193,57│
│3.3.2. Полупиковая зона       коп./кВт-ч    209,31   209,32   209,33 209,34  209,35│
│3.3.3. Пиковая зона           коп./кВт-ч    225,09   225,10   225,11 225,12  225,13│
│(п. 3 в ред. Постановления Правления Комитета РТ по тарифам от 01.09.2009 N 3-7/э) │
└───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Примечания:
1. Тарифы на электрическую энергию для населения применяются на всей территории Республики Татарстан независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности жилищного фонда, в котором оно проживает.
2. Для потребителей группы 2.1, 2.2, 2.3 тарифы, дифференцированные по зонам суток, распространяются на электрическую энергию, потребляемую населением на бытовые нужды.
3. Тариф для потребителей группы 2.1, 2.2, 2.3 распространяется на электроэнергию, потребляемую в жилых домах на общедомовые нужды (освещение и иное обслуживание с использованием электрической энергии межквартирных лестничных площадок, лестниц, лифтов и иного общего имущества в многоквартирном доме). Данный тариф не распространяется на электроэнергию, потребляемую на прочие нужды.
4. К группе 3.1 относятся бюджетные потребители и организации, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней.